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Nr 213

Av herr Larsson i Norderön m. fl., angående upprättandet av eko
nomisk karta för Jämtlands län.

(Lika lydande med motion nr 182 i Första kammaren)

Av årets statsverksproposition, bilagan 11, jordbruksdepartementet sid. 
307, framgår att rikets allmänna kartverk uttalat bland annat, att situa
tionen i fråga om kartläggning alltjämt är mycket otillfredsställande inom 
vissa norrlandslän, främst Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län, 
och att framställningar gjorts från Kristianstads och Malmöhus län om 
att kartläggningsprogrammet för dessa län skall genomföras tidigare men 
att kartverket av vissa närmare angivna skäl — inflyttning i nya lokaler 
samt modernisering av arbetsrutiner och förnyande av utrustning i sam
band därmed —- nu avstått från att begära medel till sådana förstärkningar 
som erfordras för att förbättra produktionsläget för angivna norrlandslän 
och för skånelänen.

Vid 1959 års riksdag uttalades i propositionen nr 148/1959 och i jord
bruksutskottets utlåtande nr 30/1959 att ett medel att påskynda och för
enkla en mångfald fastighetsregleringar — främst i fråga om skogliga 
arronderingar — var ett snabbare upprättande av ekonomiska kartor i de 
delar av landet, bland annat det inre av Norrland, där bristen på lämpliga 
kartor var kännbar. Vid 1961 års riksdag antogs plan för den officiella kart
läggningen avseende tiden till och med år 1970 enligt propositionen nr 
54/1961. Planen innehöll i huvudsak, att produktionen för Älvsborgs, Väst
manlands, Värmlands, Västernorrlands och Kopparbergs län komme att 
upptaga en väsentlig del av kartverkets resurser under programperioden 
samt att de nya län som borde infogas i programmet långt fram i perioden 
var Jämtlands län och Hallands län. I fråga om sistnämnda båda län angavs 
att skälen för att där upprätta ekonomisk karta var särskilt framträdande.

Enligt från kartverket erhållna uppgifter skulle fältrekognoscering för 
den ekonomiska kartan i Jämtlands län påbörjas år 1965 med ett område 
motsvarande i huvudsak Fors och Ragunda kommuner och fortsättas år 
1966 med ett område motsvarande i huvudsak Kälarne och Bräcke kom
muner. Hur fältrekognosceringen därefter bedömes fortskrida är ej be
kant. Om det antas att kartan kan utges cirka två år efter fältrekognosce
ringen, skulle för Jämtlands län utgivandet av den ekonomiska kartan på
börjas först år 1967 med ett område motsvarande i huvudsak Fors och
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Ragunda kommuner. Det synes kunna bedömas att därest ej särskilda åt
gärder vidtages för arbetets påskyndande utgivningen därefter kommer att 
taga en tid av minst cirka tio år.

En ekonomisk karta kan i allmänhet användas för översiktliga bedö
manden och planeringar i såväl statlig och kommunal förvaltning som inom 
näringslivet i ett flertal avseenden, exempelvis rörande bebyggelse, in
dustri, samfärdsel, jordbruk och skogsbruk. I Jämtlands län har en ekono
misk karta särskild betydelse såsom hjälpmedel vid bedömanden och pla
neringar av allmänna vägar och skogsvägar samt av jordbruks- och skogs- 
bruksfastigheters beskaffenhet och arrondering. För länets vidkommande 
är utbyggandet av ett lämpligt skogsvägsnät och åstadkommandet av en 
bättre arrondering i skogsmarken angelägna och brådskande uppgifter 
för att göra skogens råvarutillgångar tillfredsställande åtkomliga samt 
rationellt skötta och utnyttjade. Det får anses vara klarlagt, att en ekono
misk karta för angivna uppgifter medför en sådan besparing i tid, kost
nader och personal, att enbart på grund härav dess upprättande är väl 
motiverat. Det bör särskilt understrykas, att Jämtlands län är det enda 
norrlandslän, som ännu icke till någon del varit föremål för ekonomisk 
kartläggning. I samband med pågående länsutredning har bekräftats, att 
länets jordbruk och skogsbruk är i ett mycket stort behov av strukturra
tionalisering, utan vilken dessa näringar icke kan hävda sig och ge sina 
utövare en tillfredsställande bärgning, samt att ett avsevärt men i rationa- 
liseringsarbetet är bristen på en ekonomisk karta.

Utgivningstakten för den ekonomiska kartan enligt föreliggande uppgif
ter är för länets vidkommande helt otillfredsställande. För länets närings
liv är det synnerligen angeläget att den ekonomiska kartan göres färdig 
avsevärt tidigare och snabbare.
' Med hänvisning till det ovan anförda får undertecknade hemställa,

att riksdagen måtte uttala, att det är angeläget att ar
betena med upprättandet av den ekonomiska kartan för 
Jämtlands län påskyndas.

Stockholm den 23 januari 1963

Erik Larsson 
i Norderön 

Elias Jönsson 
i Ingemarsgården

Birger Nilsson Svea Edin


